
Contacto

Teléfono +34 956483125
Fax +34 956483724
Correo Electrónico 
contratacion@elpuertodesantamaria.es

Dirección Postal

Plaza de Isaac Peral, 4
(11500) El Puerto de Santa María España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/16/S201 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación y Compras del Ayuntamiento de El Puerto de Santa María
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elpuertodesantamaria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kd5wKuR1AESiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Iluminación, sonido y servicios auxiliares para el XXXIII Festival de Teatro de
Comedias a celebrar en El Puerto de Santa María.

Contar con los medios humanos (técnicos y auxiliares de iluminación y sonido), y técnicos (equipos deDescripción 
iluminación y sonido) y materiales (estructura grad support y cámara negra) que resultan imprescindibles para poder
desarrollar los producciones teatrales programadas en el XXXIII Festival de Teatro de Comedias.
Valor estimado del contrato 36.319,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.946,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.319,39 EUR.

Clasificación CPV
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.
45223100 - Montaje de estructuras metálicas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El día siguiente a la firma del contrato, que se estima para el día 1 de Agosto de 2.024.

Lugar de ejecución
El término municipal de El Puerto de Santa María.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

http://www.elpuertodesantamaria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kd5wKuR1AESiEJrVRqloyA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

C/ Castellar núm. 22

Precio de la oferta más baja 29.055,51 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

D´Arte Grupo Eventos y audiovisuales, SLU
NIF B11947744
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pol. Ind. El Torno - C/ Togo, 21
(11408) Jerez de la Frontera España

Contacto

Teléfono 635808248
Correo Electrónico produccion@d-arte.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.055,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.157,16 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de la aceptación por el contratista de la
resolución de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/t arc

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=808121f5-3486-40cb-b26b-64af7728d3da
https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendayfinanciacioneuropea/consejeria/adscritos/tarc


Lugar

Reunión por videoconferencia

Dirección Postal

Plaza Isaac Peral, 4
(11500) El Puerto de Santa María España

Apertura de sobre electrónico o sobre
único

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 09:30 horas
Fecha sujeta a cambios

(41001) Sevilla España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 18:00
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se realizará haciendo uso exclusivamente de la Herramienta
que a tal efecto pone a disposición la Plataforma de Contratación del Sector Público a los licitadores. Recuerde no
demorar el proceso de preparación y tenga en cuenta que el horario de soporte de la Plataforma es L-J de 9 a 19 h. y V
de 9 a 15 h. en la dirección licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora por instalacion de equipos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bQY%2BbOhUDg0tm 4eBPtV6eQ%3D%3D

ID 0000013901336 |  2024-000838647 | Thu, 01 Aug 2024 09:41:25:147 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169487296195440232891546253092547700963 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bQY%2BbOhUDg0tm4eBPtV6eQ%3D%3D

